
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 12 de junho de 2019 Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6090CFF195CA7780C90432A728635C66



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO - ORDEM DE SERVIÇOS - EXTRATO DO CONTRATO REF. IN0567-2019

• Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0215/2019

• PORTARIA N° 123/2019.
PORTARIA N° 124/2019.
PORTARIA N° 125/2019.
PORTARIA N° 126/2019.
PORTARIA N° 127/2019.
PORTARIA N° 128/2019.
PORTARIA N° 129/2019.
PORTARIA N° 130/2019.
PORTARIA N° 131/2019.
PORTARIA N° 132/2019.
PORTARIA N° 133/2019.

• ERRATA DE CORREÇÃO REFERENTE AO LOTE 5 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP0011/2019.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6090CFF195CA7780C90432A728635C66



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Inexigibilidade

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

027C9434FC93630BC18FACF7EB6C85FE

quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

027C9434FC93630BC18FACF7EB6C85FE

quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

027C9434FC93630BC18FACF7EB6C85FE

quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0788/2019  

Dispensa de Licitação nº DI0215/2019  

 

Ratifico   e   Homologo  a   dispensa   de   licitação   nº   DI0215/2019   em   favor   do   Credor: 

RUBERVAL SANTOS DE SOUSA, CPF/CNPJ: 020.887.395‐30, residente e domiciliada na Pov. De 

Botafogo,  Bonito ‐ Bahia.  

Cujo   o   objeto:   SERVIÇOS  ADMINISTRATIVOS  A  SEREM  PRESTADOS  NA  MANUTENÇÃO  DO 

NUCLEO  AGROSOCIAL  LOCALIZADO  NO  POVOADO  DE  BOTAFOGO,  ZONA  RURAL  DESTE 

MUNICIPIO.   

 

No valor de R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS).    

 

Data 03/06/2019  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9637D0A3196E18380E36F62870A4CE9F

quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

PORTARIA No 123/2019 
   De 12 de Junho de 2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder ao servidor ENESIO MENDES BATISTA NETO férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 24/02/2015 a 23/02/2016, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 12 de Junho 2019. Nos termos 
do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos 
de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 12 de Junho de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519BB9236A4ED3A99299612C3B8DBD5C

quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 124/2019 
   De 12 de Junho de 2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder ao servidor ANTONIO SILVA DOS SANTOS férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 01/01/2016 a 31/12/2016, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Junho 2019. Nos termos 
do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos 
de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 12 de Junho de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519BB9236A4ED3A99299612C3B8DBD5C

quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 125/2019 
   De 12 de Junho de 2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder a servidora ERIVAN FERREIRA DA FONSECA férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/06/2017 a 02/06/2018, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Junho 2019. Nos termos 
do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos 
de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 12 de Junho de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519BB9236A4ED3A99299612C3B8DBD5C

quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 126/2019 
De 12 de Junho de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora ELIANA
MENDES DE SOUZA ALMEIDA, protocolado em 04/05/2019. 

   

RESOLVE:

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos termos 
do Art. 87, da Lei Municipal nº 210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do 
Magistério), com início em 05 de Maio de 2019 e término em 02 de Agosto de 
2019.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 12 de Junho de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519BB9236A4ED3A99299612C3B8DBD5C

quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 127/2019 
De 12 de Junho de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora SOLANGE DE 
ALMEIDA CERQUEIRA, protocolado em 10/03/2019. 

   

RESOLVE:

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos termos 
do Art. 87, da Lei Municipal nº 210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do 
Magistério), com início em 11 de Março de 2019 e término em 08 de Junho de 
2019.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 12 de Junho de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519BB9236A4ED3A99299612C3B8DBD5C

quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 128/2019 
De 12 de Junho de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pelo servidor OTAIR FERREIRA 
BARROS, protocolado em 08/04/2019. 

   

RESOLVE: 

Art. 1.o Conceder ao servidor OTAIR FERREIRA BARROS, mudança do 
Nível I do Quadro Permanente para Nível II do Quadro Permanente, nos termos do 
Art.44, II da Lei da 210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do Magistério). 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 12 de Junho de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519BB9236A4ED3A99299612C3B8DBD5C

quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 129/2019 
De 12 de Junho de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora LUCIENE PEREIRA 
DA SILVA, protocolado em 12/04/2019. 

   

RESOLVE: 

Art. 1.o Conceder a servidora LUCIENE PEREIRA DA SILVA , mudança do 
Nível I do Quadro Permanente para Nível II do Quadro Permanente, nos termos do 
Art.44, II da  
Lei da 210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do Magistério). 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 12 de Junho de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519BB9236A4ED3A99299612C3B8DBD5C

quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 130/2019 
De 12 de Junho de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora ADRIANA BATISTA 
DAMASCENO, protocolado em 09/04/2019. 

   

RESOLVE: 

Art. 1.o Conceder a servidora ADRIANA BATISTA DAMASCENO , 
mudança do Nível I do Quadro Permanente para Nível II do Quadro Permanente, nos 
termos do Art.44, II da  
Lei da 210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do Magistério). 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 12 de Junho de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519BB9236A4ED3A99299612C3B8DBD5C

quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 131/2019 
De 12 de Junho de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pelo servidor EDNALDO DE JESUS 
SOUZA, protocolado em 09/04/2019. 

   

RESOLVE: 

Art. 1.o Conceder ao servidor EDNALDO DE JESUS SOUZA, mudança do 
Nível I do Quadro Permanente para Nível II do Quadro Permanente, nos termos do 
Art.44, II da Lei da 210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do Magistério). 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 12 de Junho de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519BB9236A4ED3A99299612C3B8DBD5C

quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No132/2019
De 12 de Junho de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora CRISTIANE CRUZ 
DAMASCENO OLIVEIRA, protocolado em 04/04/2019. 

RESOLVE: 

Art. 1.oConceder a servidoraCRISTIANE CRUZ DAMASCENO OLIVEIRA,
gratificação de 25% sobre o valor dos seus vencimentos, no termos do Art. 68 da Lei 
da 210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do Magistério). 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 12 de Junho de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519BB9236A4ED3A99299612C3B8DBD5C

quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No133/2019
De 12 de Junho de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidoraSIRLEIDE TELES 
SANTOS protocolado em 30/05/2019. 

RESOLVE:

Art. 1.oConceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do Art.87, da Lei Municipal nº 210/2012 (Plano de Carreira dos 
Servidores do Magistério), com início em 09de Junho de 2019 e término em 06 
de Setembro de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 12 de Junho de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519BB9236A4ED3A99299612C3B8DBD5C

quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

 

 

 
 
 
 
 
 
 

ERRATA DE CORREÇÃO REFERENTE AO LOTE 5 DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP0011/2019. 
 

ONDE SE LÊ:  
 
LOTE 05 - SONDAS   

ITEM DISCRIMINAÇÃO 
MARCA DO 

FABRICANTE
UND QTDE V. UNIT. V. TOTAL

1 
Abaixador De Língua Em Madeira Embalado 
Em Pacote Com 100 Und 

 
UND 100   

2 
Absorvente para uso pós parto Embalagem 
com 20 unidades

 
UND 100   

3 Água oxigenada 10vol 1000ml 
 UND 100   

4 Agulha Hipodermica, 13 X 4,5,   Caixa C/100  
 UND 100   

5 Agulha, Hipodérmica, 20 X 5,5,  Caixa C/ 100 
 UND 100   

6 Agulha, Hipodérmica, 25 X 7, Caixa C/100 . 
 UND 100   

7 Agulha, Hipodérmica, 25 X 8,  Caixa C/100  
 UND 100   

8 Agulha, Hipodérmica, 30 X 7, Caixa C/ 100.
 UND 100   

9 Agulha, Hipodérmica, 30 X 8,  Caixa C/ 100. 
 UND 100   

10 Agulha, Hipodérmica, 40 X 12,  Caixa C/ 100  
 UND 100   

11 
Agulha, Para Anestesia Raquidiana, 25 G X 3 
1/2",  

 
UND 100   

12 Álcool 70% 1000ml 
 UND 100   

13 
Algodao, Hidrófilo, 100% Algodão, Alvejado, 
Isento De Impurezas, Rolo Com 500 G.  

 
UND 100   

14 

Algodao, Ortopédico, 100%, Cru, Baixo Teor 
De Impurezas, 10 CmX1,8 METROS, Mantas 
Uniformes. Embalagem: Pacote Com 12 
Rolos.   

 

UND 100   

15 

Algodao, Ortopédico, 100%, Cru, Baixo Teor 
De Impurezas, 15 CmX1,8 METROS , Mantas 
Uniformes. Embalagem: Pacote Com 12 
Rolos.   

 

UND 100   

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6090CFF195CA7780C90432A728635C66



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

16 

Algodao, Ortopédico, 100%, Cru, Baixo Teor 
De Impurezas, 20CmX1,8 mETROS , Mantas 
Uniformes. Embalagem: Pacote Com 12 
Rolos.   

 

UND 100   

17 
Algodao, Ortopédico, 100%, Cru, Baixo Teor 
De Impurezas, 420G. 

 
UND 100   

18 

Almotolia Frasco Plastico Para Acondicionar 
Solucao,  Na Cor Âmbar  Transparente,  Com 
Tampa De Rosca Para Vedacao,  Protetor Da 
Tampa Conjugado,  Capacidade Para 250 Ml.

 

UND 100   

19 

Almotolia Frasco Plastico Para Acondicionar 
Solucao,  Na Cor Transparente,  Com Tampa 
De Rosca Para Vedacao,  Protetor Da Tampa 
Conjugado,  Capacidade Para 250 Ml. 

 

UND 400   

20 

Almotolia Frasco Plástico Para Acondicionar 
Solução, Na Cor Ambar, Com Tampa De 
Rosca Para Vedação, Protetor Da Tampa 
Conjugado, Capacidade Para 500 Ml. 

 

UND 400   

21 

Almotolia Frasco Plástico Para Acondicionar 
Solução, Na Cor Transparente, Com Tampa 
De Rosca Para Vedação, Protetor Da Tampa 
Conjugado, Capacidade Para 500 Ml. 

 

UND 400   

22 Anuscópio fechado em polietileno 
 UND 400   

23 

Aparelho, De Barbear, Descartavel, 
Confeccionado Em Plastico Resistente, 
Contendo 02 (Duas) Laminas Paralelas 
Fabricadas Em Aco Inoxidavel E Afiadas, 
Sem Sinais De Oxidacao Ou Rebarbas.  

 

UND 400   

24 

Atadura De Crepom, 13 Fios Cm², 100% 
Algodão, Com Dimensões De 10Cm De 
Largura X 4,5M esticada equivalente a 1,8mt 
em repouso De Comprimento Em Repouso, 
Embaladas Em Sacos Plásticos Contendo 12 
Unidades,  

 

UND 400   

25 

Atadura De Crepom, 13 Fios Cm², 100% 
Algodão, Com Dimensões De 15Cm De 
Largura X 4,5M esticada equivalente a 1,8mt 
em repouso, . Embaladas Em Sacos 
Plásticos Contendo 12 Unidades,  

 

UND 400   

26 

Atadura De Crepom, 13 Fios Cm², 100% 
Algodão, Com Dimensões De 20 Cm De 
Largura X 4,5M esticada equivalente a 1,8mt 
em repouso De Comprimento Embaladas Em 
Sacos Plásticos Contendo 12 Unidades,  

 

UND 400   

27 
Atadura, Gessada, 10 Cm X 3,0 M,. 
Embalagem: Caixa Contendo 20 Unidades,  

 
UND 400   

28 
Atadura, Gessada, 15 Cm X 3,0 M, . 
Embalagem: Caixa Contendo 20 Unidades, 

 
UND 400   

29 
Atadura, Gessada, 20 Cm X 4,0 M, . 
Embalagem: Caixa Contendo 20 Unidades,  

 
UND 400   

30 

Avental, Uso Hospitalar, Descartável, 
Ergonômico, Cor Branca,. 
Embalagem:Pacote Com 10 Unidades, 
Contendo Dados Do Fabricante, Da 
Procedência E Data De Fabricação.

 

UND 200   

31 
Balança digital capacidade 150kg em vidro 
temperado 

 
UND 200   

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6090CFF195CA7780C90432A728635C66



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

32 
Bolsa Coletora De Urina Sistema Fechado 
2000Ml 

 
UND 200   

33 Bolsa De Colostomia Recortavel Opaca 19/64 
 UND 200   

34 Bolsa De Colostomia Simples Pct/10
 UND 200   

35 Bota De Unna 7,6 X 9,14  
 UND 200   

36 

Caixa Coletora De Perfuro Cortante 
Confeccionada Em Papelão, Composta De 
Fundo Rígido E Saco Para Retenção De 
Líquido Capacidade De Coleta Para 03 Lt 

 

UND 200   

37 

Caixa Coletora De Perfuro Cortante 
Confeccionada Em Papelão, Composta De 
Fundo Rígido E Saco Para Retenção De 
Líquido Capacidade De Coleta Para 07 Lt 

 

UND 200   

38 

Caixa Coletora De Perfuro Cortante 
Confeccionada Em Papelão, Composta De 
Fundo Rígido E Saco Para Retenção De 
Líquido Capacidade De Coleta Para 13 Lt

 

UND 200   

39 

Caixa Coletora De Perfuro Cortante 
Confeccionada Em Papelão, Composta De 
Fundo Rígido E Saco Para Retenção De 
Líquido Capacidade De Coleta Para 20 Lt 

 

UND 200   

40 

Caixa termica para transporte de vacina em 
polipropileno com termômetro digital 
embutido capacidade mínima 15 Litros, deve 
possuir alça de transporte 

 

UND 200   

41 Cânula de Guedel N. 1.0, Descartável, Estéril 
 UND 200   

42 Cânula de Guedel N. 2.0, Descartável, Estéril
 UND 100   

43 Cânula de Guedel N. 3.0, Descartável, Estéril 
 UND 100   

44 Cânula de Guedel N. 4.0, Descartável, Estéril 
 UND 150   

45 Cânula de Guedel, N. 5.0, Descartável, Estéril 
 UND 150   

46 Cateter, Jelco, N. 18 Para Acesso Venoso. 
 UND 150   

47 Cateter, Jelco, N. 22 Para Acesso Venoso. 
 UND 150   

48 Cateter, Jelco, N. 20 Para Acesso Venoso. 
 UND 150   

49 Cateter, Jelco, N. 24 Para Acesso Venoso.  
 UND 150   

50 Cateter, Jelco, N. 14 Para Acesso Venoso. 
 UND 150   

51 Cateter, Jelco, N. 16 Para Acesso Venoso. 
 UND 150   

52 
Cateter, Nasal, Tipo Óculos, Uso Adulto, 
Tubo Em PVC  

 
UND 300   

53 Clamp Umbilical 
 UND 300   

54 
Colar Cervical, Tipo Philadelfia, Com Abertura 
Anterior Para Traqueostomia, Tamanho G.  

 
UND 150   

55 
Colar Cervical, Tipo Philadelfia, Com Abertura 
Anterior Para Traqueostomia, Tamanho M.  

 
UND 150   

56 
Colar Cervical, Tipo Philadelfia, Com Abertura 
Anterior Para Traqueostomia, Tamanho P. 

 
UND 150   

57 
Colar, Cervical, Em Espuma, Revestido Com 
Malha Tubular, Com Fecho Em Velcro, 

 
UND 300   

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6090CFF195CA7780C90432A728635C66



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

Tamanho Grande.  

58 
Colar, Cervical, Em Espuma, Revestido Com 
Malha Tubular, Com Fecho Em Velcro, 
Tamanho Médio. 

 
UND 300   

59 
Colar, Cervical, Em Espuma, Revestido Com 
Malha Tubular, Com Fecho Em Velcro, 
Tamanho Pequeno.  

 
UND 300   

60 

Coletor De Material Perfuro Cortante Em 
Plástico Rígido Capacidade 7 Litros, Para 
Descarte De Produtos Perfurantes E 
Cortantes Resistente À Perfuração, Ruptura e 
Vazamentos. Atendendo A Normativa 
Regulamentadora Nr-32 Do Mt E Rdc 302. 
Capacidade  

 

UND 300   

61 

Coletor, De Urina Descartável Tipo Saco, 
Resistente, Atóxica, Capacidade Para 2000 
Ml. Embalagem Com 100 Unidades. Na 
Embalagem Devera Estar
Impresso Dados De Identificação E Registro 
No Ministério Da Saúde. 

 

UND 300   

62 

Compressa cirúrgica, 45x50 Cm, Descartável, 
Não Estéril, 100% Algodão, Alta Absorção, 
Com Cadarço Fio Radiopaco NBR 13843 35 
gramas. Embalagem: Pacote Com 50 
Unidades. Na Embalagem Devera Estar 
Impresso Dados De Identificação, Tipo De 
Esterilização, Procedência, Data De 
Fabricação, Prazo De Validade E Registro No 
Ministério Da Saúde. 

 

UND 300   

63 

Compressa, De Gaze 100% Algodão, Não 
Estéril, De Uso Único Descartável, Hidrófila, 
Isenta De Alvejantes Óticos E Amido, Deve 
Ter 05 Dobras E 08 Camadas Dobradas Para 
Dentro, Dimensões Fechada De 7,5 X 7,5 E 
Aberta De 15,0 X 30,0Cm, Densidade De 13 
Fios Por Cm2. Seguir Nbr 13843. 
Apresentação: Embalagem: Pacotes Com 
500 Unidades,  

 

UND 300   

64 
Curativo Hidrocoloide  Dimensoes 15 Cm X 
15 Cm.  

 
UND 300   

65 
Curativo Hidrocoloide,  Dimensoes 10 Cm X 
10 Cm.  

 
UND 300   

66 
Dispositivo Intra Uterino D.I.U. Fio De Cobre, 
Validade De 10 Anos 

 
UND 300   

67 
Dreno De Penrose Estéril N° 1 Embalado 
Individualmente 

 
UND 300   

68 
Dreno De Penrose Estéril N° 2 Embalado 
Individualmente 

 
UND 300   

69 
Dreno De Penrose Estéril N° 3 Embalado 
Individualmente

 
UND 200   

70 
Dreno De Penrose Estéril N° 4 Embalado 
Individualmente 

 
UND 300   

71 

Eletrodo, Para Monitoracao Cardiaca, Adulto, 
Com Gel, Descartavel, Dorso De Papel 
Microporoso, Revestido Em Papel 
Hipoalergico Na Face Interna, Com
Adesividade Garantida Em Presenca De 
Umidade. Embalagem: Pacote Com 50 

 

UND 1000   

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6090CFF195CA7780C90432A728635C66



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

Unidades 

72 

Equipo Bureta MicroGotas (150 ml), câmara 
flexível, graduada, com filtro de ar(hidrofóbo), 
filtro de fluído, injetor lateral, medindo um 
1,60cm, bureta( cilindro) em PVC, 
transparente com faixa branca no lado de 
trás, ABS opaco com local para injeção e 
outro para o conjunto de filtro de entrada de 
ar. Embalados individualmente em papel grau 
cirúrgico (Blister), preservando a integridade 
asséptica do produto. 

 

UND 1000   

73 
Equipo Para Infusão Parenteral Múltipla, Com 
02 Vias,  

 
UND 2000   

74 
Equipo, Macrogotas, Para Soro, Com Injetor 
Lateral 

 
UND 1000   

75 
Equipo, Microgotas, Para Soro, Com injetor 
lateral  

 
UND 300   

 (VALOR DO LOTE 05) ................................................. SUBTOTAL R$................  
Valor total (por extenso) 

 
 
 

LEIA-SE:  
 

LOTE 05 - SONDAS 

ITEM DISCRIMINAÇÃO 
MARCA DO 

FABRICANTE
UND QTDE V. UNIT. V. TOTAL

1 Cânula, Endo-Traqueal, Com Cuff N. 2,0,
 

UND 100 
  

2 Cânula, Endo-Traqueal, Com Cuff N. 2,5,  
 

UND 100 
  

3 Cânula, Endo-Traqueal, Com Cuff N. 3,0,  
 

UND 100 
  

4 Cânula, Endo-Traqueal, Com Cuff N. 3,5, 
 

UND 100 
  

5 Cânula, Endo-Traqueal, Com Cuff N. 4,0,  
 

UND 100 
  

6 Cânula, Endo-Traqueal, Com Cuff N. 4,5,  
 

UND 100 
  

7 Cânula, Endo-Traqueal, Com Cuff N. 5,0, 
 

UND 100 
  

8 Cânula, Endo-Traqueal, Com Cuff N. 5,5,  
 

UND 100 
  

9 Cânula, Endo-Traqueal, Com Cuff N. 6,0,  
 

UND 100 
  

10 Cânula, Endo-Traqueal, Com Cuff N. 6,5, 
 

UND 100 
  

11 Cânula, Endo-Traqueal, Com Cuff N. 7,0,  
 

UND 100 
  

12 Cânula, Endo-Traqueal, Com Cuff N. 7,5,  
 

UND 100 
  

13 Cânula, Endo-Traqueal, Com Cuff N. 8,0, 
 

UND 100 
  

14 Cânula, Endo-Traqueal, Com Cuff N. 8,5,  
 

UND 100 
  

15 Cânula, Endo-Traqueal, Sem Cuff N. 2,0,  
 

UND 100 
  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6090CFF195CA7780C90432A728635C66



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

16 Cânula, Endo-Traqueal, Sem Cuff N. 2,5, 
 

UND 100 
  

17 Cânula, Endo-Traqueal, Sem Cuff N. 3,0,  
 

UND 100 
  

18 Cânula, Endo-Traqueal, Sem Cuff N. 3,5, 
 

UND 100 
  

19 Cateter, Nasal, Para Oxigênio, N. 10, 
 

UND 400 
  

20 Cateter, Nasal, Para Oxigênio, N. 12,  
 

UND 400 
  

21 Cateter, Nasal, Para Oxigênio, N. 14, 
 

UND 400 
  

22 Cateter, Nasal, Para Oxigênio, N. 16,  
 

UND 400 
  

23 Cateter, Nasal, Para Oxigênio, N. 18,  
 

UND 400 
  

24 Cateter, Nasal, Para Oxigênio, N. 4,  
 

UND 400 
  

25 Cateter, Nasal, Para Oxigênio, N. 6, 
 

UND 400 
  

26 Cateter, Nasal, Para Oxigênio, N. 8, 
 

UND 400 
  

27 Sonda, De Aspiração Traqueal, N. 04, 
 

UND 400 
  

28 Sonda, De Aspiração Traqueal, N. 06, 
 

UND 400 
  

29 Sonda, De Aspiração Traqueal, N. 08,  
 

UND 400 
  

30 Sonda, De Aspiração Traqueal, N. 10, 
 

UND 200 
  

31 Sonda, De Aspiração Traqueal, N. 12, 
 

UND 200 
  

32 Sonda, De Aspiração Traqueal, N. 14,  
 

UND 200 
  

33 Sonda, De Folley, N. 08, 02 Vias, C/Balão
 

UND 200 
  

34 Sonda, De Folley, N. 10, 02 Vias, C/Balão
 

UND 200 
  

35 Sonda, De Folley, N. 12, 02 Vias, C/Balão 
 

UND 200 
  

36 Sonda, De Folley, N. 14, 02 Vias, C/Balão
 

UND 200 
  

37 Sonda, De Folley, N. 16, 02 Vias, C/Balão
 

UND 200 
  

38 Sonda, De Folley, N. 16, 03 Vias, C/Balão 
 

UND 200 
  

39 Sonda, De Folley, N. 18, 02 Vias, C/Balão
 

UND 200 
  

40 Sonda, De Folley, N. 18, 03 Vias, C/Balão
 

UND 200 
  

41 Sonda, De Folley, N. 20, 03 Vias, C/Balão 
 

UND 200 
  

42 Sonda, De Folley, N. 22, 02 Vias, C/Balão
 

UND 100 
  

43 Sonda, De Folley, N. 22, 03 Vias, C/Balão
 

UND 100 
  

44 Sonda, Nasogastrica, Em PVC, C/Balão 
 

UND 150 
  

45 Sonda, Nasogastrica, N. 06, Curta,  
 

UND 150 
  

46 Sonda, Nasogastrica, N. 06, Longa, 
 

UND 150 
  

47 Sonda, Nasogastrica, N. 08, Curta, 
 

UND 150 
  

48 Sonda, Nasogastrica, N. 08, Longa, 
 

UND 150 
  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6090CFF195CA7780C90432A728635C66



quarta-feira, 12 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

49 Sonda, Nasogastrica, N. 10, Curta, 
 

UND 150 
  

50 Sonda, Nasogastrica, N. 10, Longa,  
 

UND 150 
  

51 Sonda, Nasogastrica, N. 12, Curta,
 

UND 150 
  

52 Sonda, Nasogastrica, N. 12, Longa,
 

UND 300 
  

53 Sonda, Nasogastrica, N. 14, Curta, 
 

UND 300 
  

54 Sonda, Nasogastrica, N. 14, Longa,
 

UND 150 
  

55 Sonda, Nasogastrica, N. 16, Curta,  
 

UND 150 
  

56 Sonda, Nasogastrica, N. 16, Longa,  
 

UND 150 
  

57 Sonda, Nasogastrica, N. 18, Longa,  
 

UND 300 
  

58 Sonda, Nasogastrica, N. 20, Curta, 
 

UND 300 
  

59 Sonda, Nasogastrica, N. 20, Longa,  
 

UND 300 
  

60 Sonda, Retal, N. 08,  
 

UND 300 
  

61 Sonda, Retal, N. 14,  
 

UND 300 
  

62 Sonda, Retal, N. 16,  
 

UND 300 
  

63 Sonda, Retal, N. 18,  
 

UND 300 
  

64 Sonda, Retal, N. 20,  
 

UND 300 
  

65 Sonda, Retal, N. 22,  
 

UND 300 
  

66 Sonda, Retal, N. 24  
 

UND 300 
  

67 Sonda, Retal, N.10,  
 

UND 300 
  

68 Sonda, Retal, N.12,  
 

UND 300 
  

69 Sonda, Uretral, N. 04 
 

UND 200 
  

70 Sonda, Uretral, N. 06 
 

UND 300 
  

71 Sonda, Uretral, N. 08, 
 

UND 1000 
  

72 Sonda, Uretral, N. 10, 
 

UND 1000 
  

73 Sonda, Uretral, N. 12 
 

UND 2000 
  

74 Sonda, Uretral, N. 14 
 

UND 1000 
  

75 Sonda, Uretral, N. 16 
 

UND 300 
  

 (VALOR DO LOTE 05) ................................................. SUBTOTAL R$................  
Valor total (por extenso)

 

 
 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6090CFF195CA7780C90432A728635C66


		2019-06-12T17:09:25-0300




